2018-2019学年第一学期学期初选课通知

教通[2018]50号

各学院：

    根据相关管理规定及上一批次选课结果，教务处已经完成了对2018-2019学年第一学期部分课程的调整工作。现将有关事项通知如下：

    1．选课时间：9月7日-9月28日，其中2018年之前入学的学生9月7日开始选课；2018级学生9月15日开始选课；重新学习、补修、转专业的学生9月22日开始选课。
    2．选课期间，学校每天处理一次选课申请数据。请提交了选课申请的同学，第二天及时查看选课结果，并在选课截止后打印课表，按选课结果上课。
3．选课系统会实时提示课程选课情况，选课人数不允许超出课程容量。学生在选课期间，若提交选课申请时系统提示已满，说明该课程已达到课程选课容量上限，系统就不再接受学生选择该课程，请学生改选其它课程教学班。
4. 公共体育Ⅲ和部分思想政治课已开放给所有2017级、2016级、2015级的学生选课，请2017级符合优选条件已选上这些课的同学，尽量不要退选，如退选后选课容量已满则不能再按原优选班补选，只能在后续学期补修相关课程。
5.公共选修课、公共体育及少部分专业选修课会根据选课人数调整开课事宜，请各位同学密切关注选课人数变化和教务管理系统的通知公告。

6．教务管理服务平台已开通各专业班级教学计划查询、自然班课表查询。请各学院务必要求班主任或选课导师了解本专业班级教学计划课程安排，熟悉选课系统操作，组织和指导好学生选课工作。特别请2015级学生根据本人学习情况认真对照人才培养方案，查清未修课程及未通过课程，及时补修相关课程，以免影响正常毕业。
7. 2018级学生特别注意以下事项：

（1）公共外语课分班：2018级学生公共外语课部分班级进行分级教学，选课名单将由外语学院根据高考英语成绩进行预置，学生原则上应按预置的教学班上课。需要在英语A、B级和小语种之间调整的学生，使用选课系统提交调班申请即可。

（2）形势与政策、大学生心理健康教育、军事理论及实训课程不需要学生选课，均由学校统一安排。

（3）2018级学生务必仔细阅读选课系统中“公选课特别提示”，熟悉了解公共选修课分类学分要求。2018年9月17日起，可试听公共选修课。

（4）请各位同学务必先选好专业优选课程后，再选公共选修课及其他非本专业优选的课程。
8．选课期间有任何问题，请于9月30日前向教务处教务科反映，否则，教务处不再办理与补改选课程相关的工作。

9. 选课时请禁用浏览器的“屏蔽弹出窗口”及类似功能，建议尽量使用PC机操作，以免影响选课数据提交！学生选课结束后，务必先注销系统，然后关闭全部浏览器页面，并注意管理好个人密码。
10、选课结束后，请各学院通知任课教师打印选课名单，学生查询打印记录好自己的课程表，期末考试将根据教学班选课名单安排考场，学生不得参加未经选课的课程考试。

                                     教   务   处

                                  二〇一八年九月七日